CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-11/15

Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2015.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

 Este mês, foi encerrada a recuperação do emboço e pintura dos dois
prismas de ventilação voltados para a área interna do prédio.

 Dando continuidade, passamos para a fachada externa. Os senhores
poderão identificar onde estarão sendo feitos os trabalhos através do
posicionamento das redes de proteção.

Aproveitamos para reiteirar a solicitação para que sejam mantidas
fechadas as janelas e que sejam afastados das mesmas todos os móveis ou
objetos que não possam receber respingos decorrentes do jateamento de água
necessário na limpeza prévia das paredes. Essa solicitação se faz necessária
porque é inevitável que pelo menos um pouco de água acabe entrando por
alguma fresta da janela.

Para evitar eventuais danos, solicitamos que as recomendações
acima sejam rigorosamente observadas

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage - Administrador